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ثبت نام چهارمین لیگ بازی های رایانه ای ایران در حالی آغاز شده است که برای نخستین بار حضور بانوان در تمام 
رشته های این مسابقات امکان پذیر شده است. در مسابقات سال گذشته بانوان تنها می توانستند برای حضور در 
مسابقات بازی های موبایلی ثبت نام کنند. اما حالا در چهارمین دوره لیگ بازی های رایانه ای ایران بانوان می توانند در 
هر پنج رشته  Quiz of Kings، Clash Royale ،2018 PES ،2018 FIFA  و پسرخوانده شرکت کنند. 
سال گذشته نزدیک به 7هزار نفر در لیگ بازی های رایانه ای شرکت کردند که نزدیک به 10 درصد آنها را بانوان تشکیل 

داده بودند. انتظار می رود امسال بانوان سهم بیشتری از حاضران در این رویداد را به خودشان اختصاص دهند.

بالاخره بانوان را 
هم به بازی های 
رایانه ای راه 
دادند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بستنکمربندمیتواندخطر
مرگومیررادرسرنشینان
۷۵ تا ۲۵ عقب، صندلی

کاهشدهد. درصد

مهرنوشگرکانی|مدیرکل اسبق امنیت سیستم های ارتباطی سازمان 
تنظیم مقررات از  سال 1388 تا  1393 به  عنوان یک دهه شصتی در نظام 
مدیریتی جمهوری اسلامی هر راهکار مدیریتی، علمی و ساختاری که لازم بود 
برای رسیدن به وزارت در یکی از مهمترین وزارتخانه های دنیای جدید در ایران 
را انجام دهد، پیمود. او امروز نزدیک به یک  سال است پشت میزی نشسته که 
بعد از مسائل اقتصادی و سیاسی، موضوعات درگیر با وظایف او و وزارتخانه اش، 
در تاکسی و کوچه و بازار و گوشی های موبایل و توییتر بیش از همیشه در زبان ها 

می چرخد. 
بررسی کارنامه یک ساله  کاری او با توجه به شعارها و سرتیترهایی که از 
مجموعه دولت و وزارتخانه اش در زمینه  کسب وکار دیجیتال و نوپا، فیلترینگ،  
نظام تعرفه سرویس های اینترنتی، زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات و 
زیرساخت های اتصال جهانی، اجرای دولت الکترونیک، صیانت از داده ها و حقوق 
کاربران مطرح شده، موضوع این نوشته نخواهد بود. هر چند که در مورد همه  
این موارد و موضوعاتی بیشتر از این حرف های مثبت و منفی زیادی برای گفتن 
هست؛ اما حالا در صفحه دیجی وند به سبک و سیاق حضور وزیر جوانی که حالا 

وزارتش هم یک ساله شده، می پردازیم.
او 6 مرداد 96 یعنی سه هفته زودتر از شروع وزارتش، حساب کاربری رسمی 
خود را در توییتر، معروف ترین میکروبلاگ و شبکه اجتماعی جهان با لوگویی به 

شکل یک پرنده آبی رنگ با انتشار توییتی که معرفی نشانی و لینک 
اینستاگرام حساب خودش بود، منتشر کرد. 

تا همین روزها که یک سالگی حساب توییتر و وزارتش است، 
بیش از 210 توییت منتشر کرده و 20 توییت از دیگران 
را هم بازتوییت کرده است. این میزان فعالیت در توییتر 
و انتشار توییت و بازنشر توییت دیگران در میان وزرا، 

به معاونان و مسئولان امروز و دیروز دولت قابل توجه است اما 
اندازه 151 پاسخی که آذری جهرمی به توییت های دیگر کاربران داده، جذابیت 
ندارد. شاید آن  چیزی که فعالیت های توییتری آذری جهرمی را حتی نسبت 
به حساب توییتری محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه محبوب ایرانیان متمایز 

می کند، همین پاسخگویی او و جواب های بعضا غیرمنتظره اش در توییتر است. 
تسلط و آشنایی کاملش با زبان و دنیای توییتر، به خصوص دنیای کاربران 

فارسی زبان توییتر، او را از همه هم مسلکان خود جدا کرده است.
اکانت توییتر جهرمی 65200 پیگیرکننده دارد که در مقابل یک میلیون 
پیگیرکننده صفحه توییتر محمدجواد ظریف رقم زیادی نیست؛ اما رویکرد آذری 
جهرمی در واردشدن به موضوعات حساس جامعه از پاسخ دادن به برچسب های 
امنیتی که در ماه های اول وزارتش به او زده می شد، تا توضیح درباره مسائل 
مربوط به هزینه های اینترنت و اپراتورها و اپلیکیشن ها و پاسخ دهی و آماردهی 

شفاف درباره قاچاق و البته جالب تر از همه  آنها دادن پاسخ های مستقیم ریز و 
درشت به شهروندان توییتری از ماجرای اختلال در اپلیکیشن برنامه جام جهانی 
فردوسی پور تا پاسخ دهی درباره مسائل حقوق شهروندی و صیانت از داده ها 
او را متمایز از هر مدیر دولتی و حکومتی دیگر در تاریخ جمهوری اسلامی در 
استفاده از رسانه کرده است. در برابر بیش از شصت و پنج هزار پیگیر صفحه آذری 
جهرمی، او پنج اکانت توییتر مربوط به توییتر امام خمینی)ره(، آیت الله سیدعلی 
خامنه ای، آیت الله  هاشمی رفسنجانی)ره(، حسن روحانی و سید محمد بطحایی 

را فالو کرده است.
جهرمی در 210 توییت منتشرشده توسط خودش، بیش از 295 هزار لایک از 
مخاطبان دریافت کرده و به  طور میانگین هر توییت او 1407 لایک خورده است 
و کامنت هایی که آذری جهرمی در پاسخ به مخاطبانش منتشر کرده بیش از 

20 هزار لایک دریافت کرده اند.
دست آذری جهرمی، بیش از 90 بار روی دکمه لایک در توییتر رفته و در کنار 
لایک کردن توییت کاربران غیر مشهور و فعالان حوزه تکنولوژی،  توییت هایی 
را از رضا رشیدپور )مجری و برنامه ساز تلویزیون(، حسام الدین آشنا )مشاور 
رئیس جمهوری(، حسین درخشان )نویسنده و تحلیلگر رسانه(، آرش برهمند 
)سردبیر ماهنامه پیوست(، پاول دوروف )موسس پیام رسان تلگرام(، نیما اکبرپور 
)خبرنگار حوزه فناوری(، سیدمحمد بطحایی )وزیر آموزش وپرورش(، یاشار 
سلطانی )روزنامه نگار( و مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری اسلامی ایران را 

لایک کرده است.
اما یکی از جالب ترین توییت های لایک شده توسط آذری جهرمی توییتی 
است که کاربری با نام »فیله مرغ با سس سیر« آن را نوشته: »خواب دیدم فردای 
سیزده بدره، منم با همکارام نشستیم سر کلاس آذری جهرمی. ایشون داره 
دانشجوها رو با یه لحن بسیار تند و به زبان انگلیسی مواخذه می کنه! خوشبختانه 
قبل از اینکه درس منو چک کنه، از خواب پریدم! آقای آذری جهرمی بیا بابت 

استرسی که ایجاد کردی، پاسخگو باش!«
در اهمیت تاثیرگذاری فضای مجازی همین نکته کافی است که او 6 توییت از 
مجموعه توییت های خود را به دفاع از شخص خودش در برابر برچسب هایی که 

درباره شرایط پیشین کاری او قبل از رسیدن به وزارت مطرح شده بود، اختصاص 
داد. 

اما بیشترین کلیدواژه ای که جهرمی در توییتر از آن استفاده کرده و درباره 
آن موضوع حرف زده »کسب وکار نوپا« است. به همین سادگی می توان 
فهمید که دغدغه اصلی جهرمی و آن چه که در پس ذهن وزیر می گذرد، 
ماجرای پیوند تکنولوژی و اقتصاد است. او مسائل و مشکلات قضائی و 
قانونگذاری اعم از کافی نبودن قوانین یا دست و پاگیر بودن برخی از قوانین را 
معضلی مهم در رسیدن به اهداف وزارتخانه اش می داند و دومین موضوع 
و کلیدواژه ای که درباره آن در توییتر صحبت کرده، همین قانون  و مسائل 
قضائی است. با توجه به حساسیت زیاد جامعه و مطالبه گری فراوان از جهرمی 
در توییتر درباره موضوع مسدودسازی و مسائل مربوط به اپراتورها، فیلتر و 
فیلترینگ در کنار اپراتور سومین و چهارمین کلیدواژه پرتکرار آذری جهرمی 
در توییترش است. کلیدواژه پرتکرار بعدی او اما کلمه »فساد« و »شفافیت« 
است. نکته ای که به خوبی نشان می دهد مسائل مرتبط با وزارت ارتباطات هم 
 مانند برخی بخش های دیگر مملکت از مسائلی مثل فساد و عدم شفافیت

 رنج زیادی می برد.
وزیری که با استفاده از مجوز قانونی خودش از ظرفیت شبکه کارآمد و 
تاثیرگذاری مانند توییتر، در کنار دیگر سران و کارگزاران و مسئولان نظام در حال 
بهترین استفاده برای پاسخگویی و بسط روابط عمومی و تبلیغات وزارتخانه اش 
است، آیا توان این را خواهد داشت که توییتر را بدون استفاده از فیلترشکن های 
مخرب آزاد کند؟ تا روزهای پایانی  سال اول وزارتش شاید کارهای زیادی انجام 
داده باشد اما این مورد را هنوز انجام نداده تا بتواند دل بسیاری از تاثیرگذارترین 
فعالان فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و رسانه ای را در دنیای توییتر به دست 
بیاورد. آذری جهرمی که همواره زمزمه هایی مربوط به تلاشش برای پوشیدن 
کسوت ریاست جمهوری ایران را تکذیب کرده، در سال های باقیمانده از وزارتش 

هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن دارد.
کارهایی زیرساختی مربوط به حفظ حریم شخصی و آزادی رسانه های 
دیجیتال و توجه بیشتر به خواست مردم. کارهایی که شاید از جنس دیدار با 
تی شرت و شلوار جین با کیمیا علیزاده نباشد و بیشتر به قول هایی که داده شده، 

نزدیک باشد.

نگاهیبهفعالیتهایمحمدجوادآذریجهرمی
وزیرارتباطاتوفناوریاطلاعاتایران،درتوییتر

 وقتی وزیر جوان
 توئیت فیله مرغ با سس سیر را 

لایک می کند

15 حساب اول کاربری در توییتر درمجموع بیش از یک میلیاردو سیصدونود هزار پیگیرکننده )فالوور( دارند. این عدد عجیب را دوباره برای خودتان تکرار کنید تا به 
نفوذ واقعی و تاثیرگذاربودن شبکه اجتماعی توییتر در معادلات افکار عمومی جهان و کشورها پی ببرید. کیتی پری و جاستین بیبر و ریحانا و لیدی گاگا و تیلور سوییفت 
و کیم کارداشیان و جاستین تیمبرلیک و کریستیانو رونالدو با قدرت هر چه تمام تر در میان پر فالوورترین کاربران توییتر قرار دارند. اما آن چه که معادله تاثیرگذاری شبکه 
اجتماعی را پیچیده می کند، حضور پررنگ سیاستمداران در میان نام های پرزرق و برق دنیای سرگرمی در میان پرچمداران توییتر است. قهرمان سیاستمداران در توییتر 
هنوز باراک اوبامایی است که حتی با ترک کردن کاخ سفید هم جایگاه خود را در توییتر از دست نداده و با بیش از 101 میلیون پیگیرکننده، نفر اول سیاستمداران جهان 
در توییتر و نفر سوم کل لیست است. فاصله معنادار دونالد ترامپ با باراک اوباما که رقمی بیش از 48 میلیون فالوور است از نکات جالب دیگر این لیست است. ترامپ کمی 

پایین تر از بریتنی اسپیرز در جایگاه هجدهم دارنده بیشترین فالوور در توییتر قرار گرفته است.  لیست 10 سیاستمدار با بیشترین تعداد کاربر فالوکننده:

 1- باراک اوباما
 )رئیس جمهوری سابق آمریکا(  

101.7 میلیون

 2- دونالد ترامپ
  )رئیس جمهوری آمریکا(

 53.7 میلیون

 3- نارندرا مودی 
 )نخست وزیر هند(

  43.4 میلیون

 4- هیلاری کلینتون
 )وزیر امور خارجه اسبق آمریکا( 

23.2 میلیون

 5- دالای لاما
  )رهبر بوداییان تبت(

  18.6 میلیون

 6- رجب طیب اردوغان
 ) رئیس جمهوری   ترکیه( 

12 میلیون

 7- سوشما سواراج
 )وزیرخارجه هند( 

11 میلیون 

 8- رانیا عبدالله
  )ملکه اردن(
 10 میلیون

 9- جوکو ویدودو
  )رئیس جمهوری اندونزی(

10 میلیون 

 10- محمد بن رشید 
 )نخست وزیر امارات(
 9 میلیون

 11- شیخ سلمان
  )ولیعهد عربستان(
 6 میلیون

 12- مدودف
  )نخست وزیر روسیه( 
5 میلیون

13- خوان من سانتوس 
 )رئیس جمهوری کلمبیا( 
5 میلیون

14- مائوریسیو ماکری 
 )رئیس جمهوری آرژانتین(
 4 میلیون

1۵-جاستینترودو)نخستوزیرکانادا(4میلیون

توییتربازهایسیاسی


